СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского поселения Малиновский
Советского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «25» февраля 2022 года                                                                                             № 167
городское поселение Малиновский

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Малиновский          от 19 марта 2020 № 79 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в городском поселении Малиновский»

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного местного самоуправления выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь Уставом городского поселения Малиновский,

Совет депутатов городского поселения Малиновский решил:

1.  Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Малиновский от 19 марта 2020 № 79 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в городском поселении Малиновский» далее по тексту Решение:
1.1. Пункт 5.1. раздела 6 изложить в новой редакции:
«5.1.Основанием для выплаты премии является решение Совета депутатов городского поселения Малиновский.
Премия выплачивается за выполнение отдельного особо важного поручения (разработку программ, методик, иных муниципальных правовых актов, выполнение представительских функций и иных письменных поручений), имеющих особую сложность и важное значение для улучшения социально-экономического положения городского поселения Малиновский, определенной отрасли, сферы деятельности.»;
1.2. пункт 5.2. раздела 6 изложить в новой редакции:
«5.2. Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий определяется решением Совета депутатов городского поселения Малиновский.»;
   2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник городского поселения Малиновский» и разместить на официальном сайте городского поселения Малиновский в сети Интернет.
  3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения Малиновский                                                       Н.С. Киселёва
Председатель Совета депутатов
городского поселения Малиновский                                                                  М.В. Степанова

Дата принятия решения
Советом депутатов городского поселения Малиновский
25.02.2022г.